
W 2000 r. zostałam oddelegowana przez Ministra Edukacji Narodowej do udziału w Międzynarodowej Konferencji poświęconej promocji programu zapobiegania zakażeniom wirusem HIV i chorobie AIDS pt. „Młodzież na Rozdrożu”. Choć w tytule konferencji umieszczono problem HIV/AIDS, to po zapoznaniu się z treściami merytorycznymi programu, okazało się, że jest to program znacznie szerszy, dotyczący wielu problemów wychowawczych i profilaktycznych. Konferencja odbywała się w Budapeszcie i została bardzo dobrze przyjęta przez nauczycieli węgierskich. Choć początkowo program realizowany był w poszczególnych szkołach – jego zasięg ciągle wzrasta. Program ma poparcie Węgierskiego Ministerstwa Zdrowia i rekomendację Ministerstwa Edukacji.

Jest to propozycja, z której mogliby skorzystać nauczyciele i pedagodzy polscy tym bardziej, że nasze kraje cechują liczne podobieństwa, zarówno kulturowe, jak i w zakresie problemów społecznych i młodzieżowych. Program może być wkomponowany w Szkolny Program Profilaktyki bądź realizowany w ramach ścieżek edukacyjnych: „Wychowanie do Życia w Rodzinie” i „Edukacji Prozdrowotnej”. WARTO SIĘ Z NIM ZAPOZNAC.

Mgr Grażyna Mierzejewska
Pracownik Centrum Metodycznego
Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej

Poprzez kształtowanie u młodego człowieka podstawowych wartości, którymi są miłość, przyjaźń, prawda i dobro można wpłynąć na podejmowanie przez niego mądrych i trafnych wyborów. Te z kolei są niekwestionowaną wartością w profilaktyce HIV/AIDS i narkomanii. Program CrossRoads jest niewątpliwie szkołą dobrych wzorców. Z tego powodu warto poświęcić mu uwagę i zainteresowanie.

Ks. Arkadiusz Nowak
Pełnomocnik Ministra Zdrowia
ds. AIDS i Narkomanii, w latach 1995-2002

W związku z pisemną prośbą Fundacji Ruchu Nowego Życia o wydanie opinii dotyczącej programu CrossRoads – Młodzież na Rozdrożu, Krajowe Centrum ds. AIDS, po zapoznaniu się z wyżej wymienionym programem, oceniam pozytywnie zawarte w nim treści i sposób ich realizacji. Program ten, oparty na wychowywaniu młodzieży w duchu uniwersalnych wartości, uczy dokonywania w życiu właściwych wyborów, co może uchronić wielu spośród nich przed zakażeniem HIV, narkomanią i innymi zagrożeniami współczesnej cywilizacji.

DYREKTOR
Krajowego Centrum ds. AIDS
Anna Marzec-Bogusiewska